SYMMACHI'S.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

12.	12. Sicut cupressum. <i>Reliqui, sicut cedrus.</i>	12.
15. Ut commissuræ ferri.	15. Ferrum fusile.	15.
14. Capitulum viarum Fort's.	14. Principium formationis Domini.	14. Capitulum viarum Fortis.
Factum ad applicandum gladio suo.	Factum ut illuderetur ab angelis ejus.	
16.	16. Carectum. <i>Reliqui, humidum.</i>	16.
17. Cum surculis.	17. Cum ramis.	17.
18. Non consternabitur.	Et sarmenta agrî.	18.
19.	18. Non sentiet.	18.
19. Tubula perforabitur naso.	Quia.	19.
20. Trabes autem Leviathan?	19. Accipiet.	19.
	Intortus forabit nasum.	
	20. Duces autem draconem?	20.
	<i>Vacat.</i>	
21.	21. Et arnilla perforabis labium ejus.	21. Et freno perforabis maxillam ejus?
22.	22. Lequetur autem tibi prece, supplicatione mollior?	22. Mollia.
25.	25. Ponet?	25. Numquid disponet?
24. Numquid illudes?	24. Ludes?	24.
25. Disperientur inter negotiatores.	25. Partiuuntur autem eum Phœnicum gentes.	25. Vendent eum.
26. Num replebis tabernaculis pellem ejus?	26. Omne navigans conveniens, non ferent pellem tuam caudæ ejus.	26.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
ובצלם דגים 27 דבר בלהבם אל - הורף	27.	27. Μνήσθητι πολέμου, ἡ πρωτ- θῆς.
28 הן - תהלתו נזבה	28.	28.
הגם אל - בראיו וטל		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Et in massa piscium.	Et gurgustium piscium.	
27. Memento belli, ne addas.	27. Memento belli, nec ultra addas.	27. Memento belli, ne addas.
28. Ecce spes ejus mentita est.	28. Ecce, spes ejus frustrabitur eum.	28.
Nonne etiam ad aspectus ejus deturbabitur?	Et videntibus cunctis præcipita- bitur.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XL Job.

- | | |
|---|--|
| <p>V. 5. Σ., μήτι παρακωρύψεῖς etc. Drususius.
 V. 4. Σ., ἀκωρύψεις etc. Colbert. et Reg. unus.
 V. 5. Θ., εὐπρέπειαν καὶ ὕψος. Colbert. et Reg.
 unus.
 V. 7. "A.L.L., ἀρχέκλακον. Reg. unus. Forte scho-
 lion.
 Ibid. Α, καὶ ἀπόρροψον. Colbert. et Reg. unus.
 Apud Drusium legitur, ἐπίστρεψον, <i>converte</i>. In
 Vulgata habetur, <i>confunde</i>.
 V. 8. Σ., κατὰχρῶτον αὐτοῦς εἰς κόνιν. Colbert.,
 Reg. unus et Drususius.
 V. 11. Α., ἐπὶ νότῳ. Σ., Θ., ἐπὶ λαγόνος. Sic ex
 mss.
 V. 12. Οἱ Λοιποί, ὡς κέδρος. Colbert. et Drususius.</p> | <p>V. 15. Σ., ὡς συμβλημάτα σιδήρεᾶ. Omnes mss.
 Drususius vero, σιδήρου.
 V. 14. Α., Σ., Θ., κεφάλαιον ὀδῶν Ἰσχυροῦ. Reg.
 unus habet, Α., κεφάλαιον. Θ., Σ., ὀδῶν Ἰσχυροῦ.
 Colbert. Α., κεφαλῆ. Θ., Σ., ὀδῶν Ἰσχυροῦ. Reg.
 alter, Drususius et Nicetas, οἱ ἄλλοι, κεφάλαιον ὀδῶν
 Ἰσχυροῦ. Vide ad vocem primam Genesicis.
 Ibid. Σ., ποιηθὲν etc. Sic omnes.
 V. 16. Οἱ Λοιποί, κήθυρον. Colbert. qui hanc
 vocem ad πάπυρον versionis τῶν Ο' refert.
 Ibid. Σ., σὺν ταῖς παραφυσίαις. Nicetas et Colbert.
 V. 17. Α., ἰτέαι χειμᾶρόου. Omnes.
 V. 18. Σ., οὐ καταπλαγήσεται. Colbert, Reg.
 unus et Drususius.</p> |
|---|--|

CAPUT XLII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
1 לא - אכזה בני ועירנו	1.	1. Οὐδὲ μὴ ἀσπλαγχνήσω ὅταν ἐξεγείρω αὐτόν.
5 לא - אהרניש בדין ודבר גבורות והין עיני	5.	5. Περὶ αὐτοῦ... καὶ διορθῆσεται τάξει αὐτοῦ.
4 בנפל רכנו מני וביא	4.	4.
5 דלתו סביבות שניו	5.	5.
6 גאיה אפיקי בגנים	6.	6. Σῶμα αὐτοῦ ὑπερεκχύσεις θυ- ρεῶν.
7 אהר באהר וגשו והיה	7.	7. Ἄναπνοή.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Non crudelis quod suscitet eum.	1. Non quasi crudelis suscitabo eum.	1. Neque immisericors ero, eum suscitabo enim.
5. Non silebo propter eum, et verbum fortitudinum, et gratiam dispositionis ejus.	5. Non parcam ei, et verbis po- tentibus, et ad deprecandum com- positis.	5. Circa eum... et dabitur or- dini ejus.
4. Cum duplicitate freni ejus quis veniet?	4. Et in mediam oris ejus quis intrabit?	4.
5. Portas. Circuitus dentium ejus.	5. Portas. Per gymna dentium.	5
6. Superbia fortitudines scuto- rum.	6. Corpus illius quasi scuta fu- sila.	6. Corpus ejus supereffusione scutorum.
7. Una in unam adiuventur. Et ventus.	7. Una uni conjungitur, Spiraculam.	7. Respiratio.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.
Καὶ ἐν ἰχθυοφόροις.	Καὶ ἐν πλοίοις ἀλιῶν.	
27.	27. Μνησθήεις πόδας σου τὸν γυμνωμένον ἐν πόνεσσι.	27.
28.	28. Καὶ μεμνηθεὶς πλοῦτός σου.	28. Ἴδου ἡ ἀρχὴ αὐτοῦ διεφύευστο.
Ἄλλὰ καὶ ὁ Θεὸς τὴν ἰδέαν αὐτοῦ καταλάλει.	Οὐχ ἰδούσας αὐτόν;	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIUS.
Et in massis piscium.	Et in naviculis piscatorum.	
27.	27. Recordatus belli quod fuit in ore.	27.
28.	28. Et non ultra sint.	28. Ecce principium ejus mentium est.
Sed et Deus speciem ejus deicit.	Nonne vidisti eum?	

Notæ et variorum lectiones ad cap. XLII Job.

- | | |
|--|--|
| <p>Ibid. 'A., ὅταν. Colbert.</p> <p>V. 19. 'A., λήψεται. Colbert. et Reg. unus.</p> <p>Ibid. Σ., ἐν πλοίοις etc. Omnes.</p> <p>V. 20. 'A., Σ., ἐλάσεις δὲ Ἀουθάν. Colbert. habet, 'A., Σ., Ἀουθάν. Reg. unus ut nos. posuimus. Drusius id mihi Symmacho tribuit. Oratoriensis et Reg. alter, οἱ λοιποὶ, Ἀουθάν.</p> <p>Ibid. 'A., καὶ σχονίσις etc. Hinc versiculum Latine tantum adfert Drusius.</p> <p>V. 21. Θ., καὶ γλινοῦ etc. Omnes.</p> <p>V. 22. 'O. 'Εἰς ἄρας, ἀρα πληθύνει etc. Drusius.</p> <p>Ibid. 'A., Θ., ἀπλά. Colbert. Reg. unus habet, ἀπλά.</p> <p>V. 25. Θ., μὴ διαθήσεται. Colbert. et Reg. unus.</p> | <p>V. 24. Σ., μὴ ἐμπαίξῃς. Colbert. et Reg. unus.</p> <p>V. 25. 'A., ἕως ἤμας. Orator. et Reg. unus cum Drusio qui non habet ἕως. Secunda versio Aquile adscribitur a Drusio, sed est Symmachi. Tertia Theodotianis.</p> <p>V. 26. Σ., μὴ πληρώσῃς etc. Drusius.</p> <p>Ibid. Σ., καὶ ἐν ἰχθυοφόροις. Drusius.</p> <p>V. 27. 'A., μνησθήεις πόδ- etc. Drusius.</p> <p>V. 28. Θ., ἴδου ἡ ἀρχὴ etc. Omnes.</p> <p>Ibid. Σ., ἀλλὰ καὶ ὁ Θεὸς etc. Omnes. Ceterum his tribus postremis versiculis LXX sic ab Hebraico differunt, ut vix possint singulis locis adscribi.</p> |
|--|--|